Tercio patet de ciuitatibus, domibus et uillis; unde si uis plura 
memorare, cogita diuersas partes ciuitatis uel uille tibi notas, et per 
rectas lineas et continuos uicos procedas ponendo memorialia in locis 
notabilibus. Sic potes ídem facere de una magna ecclesia, ut conside
res loca eius notabilia et capellas secundum situs et picturas et distan
cias et inuocaciones earum et cuilibet applicare tuum memoriale, se
cundum aliquam similitudinem. Et sic discurrendo postea per dicta 
loca, potes optime recordari de ibi collocatis, ut si habeas loqui de 
sancta Trinitate colloca istam materiam in altari maiori, sicut Trinitas 
est magnum quid ínter omnia; si de puritate ponas hec per imagina
cionem in altari beate Virginis ; si de contemplacione, in altari Sancti 
foannis et sic de ceteris memorabilibus in suis certis locis et concor
dantibus cum eis in aliqua similitudine sicut modo fuit expressum, 
et sic poteris memorare. 

Quarto, patet idem in corpore humano, incipiendo a pedibus usque 
ad crines uel e conuerso: pedes enim possunt significare n tibi rusticos 
uel fundamenta domus, sicut ipsi pedes sustinent totum hominem et 
rustici rem publicam in labore suo sicut eciam pedes eorum plus labo
rant in corpore humano ; et tibie et crura burgenses qui sunt immediate 
super rusticos; uenter, recipientes peccunias rei publice, sicut uenter 
omnia continet et recipit ; brachia, milites, quia milites laborant bra
chiis bellando; lingua, iurisperitos quibus datur loqui; oculi, sapientes, 
quia intendunt et uident dampnum uel utilitatem rei publice; aures, 
procuratores, quia omnia habent audire ; caput, regem quia est caput 
et principalis in re publica, sicut caput in corpore nostro et sic de 
ceteris. 

Quinto, potes idem ordinare in libro proprio in quo studes, cogi
tando quod· talis sentencia est in tali parte libri et talis in tali, et talis 
a dextris primi folii et alia a sinistris; et talis sentencia habetur para
grafum in principio et talis habet talem litteram capitalem uel crucero 
iuxta oe uel signum tale, uel tale et sic de ceteris. 

Sexto, quando [in] re bus su bito memoran di s non occurrat aliquis 
ordo qui per rectum ordinem deducat ad memoriam proposita nostra, 
tune sunt ordines miscendi, quia accipiam ad memorandum partero de 
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ordine prius dicto et partem de secundo et sic procedendo de aliis. 
Et uniuersaliter hoc habeas pro regula generali, quod ubicumque inte
llectus non potest inuenire ordinem, ibi habeas fundamentum 
memorandi, quia ordo rerum tibi notus est magíster memorie tue. 
Et quia infinitis modis intellectus potest sibi fingere ordines, ideo 
infinitis modis potest tibi occurrere materia memorandi, quod eciam 
supra, precedenti capitulo, diximus de ordine inuenire potest multum 
iuuare memoriam racione ordinis connexi, sicut est ordo causarum 
principalium et ordo predicamentorum, et sic de aliis ordinibus su
pradictis. Sciendum eciam quod illud quod dictum est de rebus, potest 
iuuare ad recordandum materias uerbales, ut si uis recordari de titulis 
Decreta1ittm uel Juris uel quarumcumque materiarum ibi contentarum, 
facias modo dicto, procedendo per titulos ordinate applicatos ad loca 
aliqua de memoratis.